
داود حسنیفرد؛ مردی که شایستهی
احترام است

فوتبال اردبیل در طول حیات خود بازیکنان بزرگی را تربیت کرده و
به جامعه تحویل داده است. بازیکنانی که در کنار فوتبال و بازیهای
بهیادماندنیشان ازنظر اخلاق و رفتار، شهره خاصوعام بوده و پایبندی

به اصول جوانمردی، ویژگی خاص آنها بودهاست.

فوتبالیهایی که تا زمان حضور در صحنه، درس تعهد دادند و جوانان
را به رعایت و احترام تیم حریف، ارج نهادن به تماشاگران و توجه
به تحصیل تشویق نمودند و برای مسلح شدن به صفات نیک و پسندیدهای

چون شجاعت و گذشت تأکید کردند.

یکی از این مردان نیک فوتبال منطقه، داود حسنی فرد است. او محبوب
القلوب فوتبالیها و پیشکسوتان ورزش است، مردی که شایستهی احترام

است و خدماتش به فوتبال و ورزش فراموشنشدنی است.

حسنی فرد وقتیکه در مستطیل سبز بهعنوان هافبکی مقتدر انجاموظیفه
میکرد اخلاقمداری و رعایت اخلاق ورزشی را در دستور کار قرار داشت و
وقتی کفشها را آویزان کرد و از دنیای بازیگری خداحافظی نمود

تصمیم گرفت که تمام تمرکزش را روی مربیگری بگذارد.
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او در دنیای مربیگری برای فوتبال اردبیل منشاء خیر و برکت شد.
فعالیتهای او در یک رابطه مستقیم با رونق هرچه بیشتر فوتبال قرار
گرفت و تیمی ساخت که در کمترین زمان ممکن به قطبی بزرگ در فوتبال
شمال غرب کشور تبدیل گردید. تیمی که حسنی فرد مربیاش بود خوب
فوتبال بازی میکرد و خوب نتیجه میگرفت. او مربیگری تیمی را
برعهده داشت که چهرههای برتر و جوان زیادی را به فوتبال منطقه و

ایران معرفی نمود.

اغراق نخواهد بود که بگوییم در فوتبال منطقه چون او را کمتر سراغ
داریم. البته مقایسه فوتبال و فعالانش در دو مقطع زمانی مقایسه
اصولی و درست نمیتواند باشد چراکه در فوتبال امروز نسبتبه سالهای
فعالیت چهرههایی چون حسنیفرد آدمهایش فرق کردهاند و دهها مورد
میتوان در مورد این تفاوتها بر شمرد. مسائلی که در آن دوران ارزش
محسوب میشد امروز بیارزش شدهاست. همین موارد است که جوانان آن
دوران و پابهسنگذاشتههای امروز را اذیت میکند. برخی از آنها
نمیتوانند بیارزش شدن ارزشهایی را که برای آنها جان دادهاند و
عرق ریختهاند ببینند، نمیتوانند بیحرمتیها را مشاهده بکنند و
رفتار خارج از اصول عدهای تازه به دوران رسیده را تحمل کنند و
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نمیتوانند برچیده شدن بساط برخی از رفتارها و اصول انسانی در
فوتبال را شاهد باشند.

در دورانـی کـه حسـنیفرد و حسـنیفردها در صـحنه بودنـد در ورزش و
فوتبال اخلاق پررنگ بود و متأسفانه این روزها مسائل مالی پررنگ
شده و اخلاق رنگ باخته است. در آن دوران تعصب و وفاداری به پیراهن
تیم حرف اول را میزد ولی این روزها پولهای بیکمال در کم یا زیاد

کردن میزان وفاداری نقشآفرینی میکنند.

داودآقای فوتبال اردبیل ازنظر فنی و مدیریتی توانمند و بزرگ بود
و ازنظر اخلاقی نظیر ندارد. او سلطان عرصهی اخلاق ورزش است و این

ویژگی او را در زمره سرآمدان ورزش و فوتبال منطقه قرارداده است

اداره تیمی چون پاس با مجموعهای از بازیکنان بزرگ و تأثیرگذار
کار آسانی نبود. حسنیفرد با اتکاء به قدرت مدیریتی بالای خود و با
مــدد گرفتــن از مشــورت دیگــر بزرگــان و حتــی بازیکنــان بهخــوبی

انجاموظیفه میکرد.

صداقت یکی از ویژگیهای بارز داودآقا میباشد. او آدم صادقی بوده و
هست. افسوس و صد افسوس که صداقت گمشده امروز فوتبال ما به شمار
میآید. او تا زمانیکه در فوتبال فعالیت میکرد هدفی جز ترویج
فرهنگ واقعی ورزش نداشت. او معتقد به حاکمیت نظم و انضباط در تیم
بود و قوام و بقا و پویایی مجموعه تحت مدیریتش را انضباط کاری و

جمعی میدانست.

اینکه چرا فوتبال ما این روزها با بزرگیهای گذشتهاش فاصله دارد
سؤالی است که اکثراً مطرح میشود و در خیلی از موارد بهآسانی از
کنار آن میگذرند. شکی نیست که همه ناکامیهای فوتبال ما ریشه در
فرهنگ دارد. فوتبالی که از اخلاق و اصول فاصله بگیرد و این فاصله
عمیقتر بشود موفقیت از آن دور میگردد و اگر احیاناً نتیجهای حاصل

شود مقطعی و اتفاقی بوده و استمرار نخواهد داشت.

داود حسنیفرد مرد بزرگ ورزش و فوتبال اردبیل، مردی است شایستهی
احترام. وجود چنین نعمتها را ارج نهیم و از تجربیاتش در راستای

بهبود امور کمک بگیریم.

برای داود آقا، مرد دوستداشتنی و بزرگ فوتبال اردبیل در سال ۱۴۰۳
سلامتی، سربلندی، سرافرازی و توفیق هرچه بیشتر آرزو میکنیم.


